

Generalforsamling i Djurs Kammerkor mandag den 16. Maj 2022

1. Valg af dirigent

Bent Larsen er valgt.

2. Orientering ved formanden

Forkvindens beretning til Generalforsamling i Djurs Kammerkor 16. Maj 2022 i Rønede Sognegård: *Da vi sidste gang afholdt generalforsamling den 27. september 2021 i Ryomgård Realskole, havde vi på det tidspunkt været sammen med vores nye dirigent Helle Zederkof i syv øveemandage. Hvad vi allerede på det tidspunkt havde på fornemmelsen, efter kun syv øvegange, er siden kun blevet bekræftet: At vi valgte helt rigtigt ved at vælge Helle som vores nye dirigent i Djurs Kammerkor. Resten af efteråret 2021 brugte vi på at øve vores julekoncert repertoire, så det var klart til vores første rigtige koncert i næsten 3 år: Julekoncerten den 13. december 2021 i Kolind Kirke. Det blev en vellykket koncert i en fyldt kirke, og en særlig vigtig koncert for både os og publikum, fordi det var den første efter en lang Corona nedlukning. Godt, at vi nåede at afholde koncerten i Kolind, for den planlagte Julekoncert i Søften Kirke ugen efter den 20. December 2021 måtte aflyses – igen p.g.a. corona restriktioner. Jeg synes Helle skal have ros for at hun sammensatte et julekoncert program, som både var meget afvekslende, men samtidig ikke sværere, end at vi kunne nå i mål med at få det lært i løbet af efteråret. Det var så også første gang vi oplevede vores nye dirigent – lede os igennem en koncert. Og det var en positiv oplevelse. Helle – du er meget tydelig i din direction – og der er meget hjælp at få – når vi kikker på dig – Tak for det.*

I det nye år 2022, som blev forsinket 2 øvegange – igen på grund af Corona restriktioner – flyttede vi øvelokale til Rønede Sognekirke. Vi har fået lov til af Menighedsrådet i Rønede, at benytte det nye øvelokale i Sognekirken helt gratis hver mandag aften. Det er vi taknemmelige for. Her er rart at være. God akustik, godt indeklima, stole og klaver står på faste pladser, så det er også nemt, at vi er fri for indretning og oprydning hver gang.

Palmesøndag den 10. april 2022 havde vi en god koncert i Thorsager Kirke. Der var smukke passager hørte vi fra publikum, men også passager et minuts tid eller to, hvor vi måtte have øjnene stift rettet mod vores dirigent for ikke at blive hylet ud af det. Der var ikke helt synkronitet mellem orgel og kor, men det rettede sig hurtigt, og sådan er det når det er live-musik. En stor oplevelse var det i hvert fald at synge noget lidt mere udfordrende, men også meget smukt musik : Stabat Mater af Rheinberger, og Libera me fra Fauré's Requiem.

Selvom det i denne sæson kun blev til én julekoncert og én påskekoncert - plus vores lille koncert på Hospice i dag, så var det nogen vigtige koncerter. Vigtigt for koret – at have en deadline – en afleveringsdag at øve hen imod. Vigtigt at komme ud af corona isolationen – og få lov til at lave koncerter igen – at komme ud med musikken til et publikum. Og ikke mindst vigtigt for det endnu nye samarbejde mellem kor og dirigent. Hvordan er Helle som dirigent ? – og hvordan er vi som kor ? – når det virkelig gælder ? Kan vi fokusere ?, husker vi hvad hun har sagt under øvningerne ? Har vi fået det skrevet ned ? Kikker vi op på vores dirigent under koncerten ? osv - Vi er kommet til at lære hinanden bedre at kende – ved også nu, at have gennemført to koncerter sammen. Så TAK Helle for en dejlig sæson. Du er dygtig og grundig, kommer altid velforberedt til

øvningerne. Du har en god musik smag ☐ ☐ vi kan li det musik du kommer med. Du er nem at samarbejde med. Du har ramt den rette balance af musikalsk sværhedsgrad, som passer til vores kor. Vi kan lide udfordringer, og kan li at nørde igennem – at gå ned i detaljerne, og det kan du også. Derfor er jeg overbevist om, at du er den helt rigtige dirigent for Djurs Kammerkor. Så TAK for det Helle. Du har klaret den første sæson super godt – og vi glæder os til skønne musikalske oplevelser med dig i fremtiden.

Til sidst vil jeg bare sige tak til hele koret for den gode kammeratlige tone – og tak til alle i bestyrelsen, der på hver sin måde tager ansvar for at koret kan fortsætte.

16. maj 2022 : Forkvinde i Djurs Kammerkor : Ingeborg Andresen

Bemærkninger/kommentarer: vi er glade for øvefilerne, de er meget værdsatte.

Helle siger tak for den første sæson. Hun glæder sig hver mandag og nyder at arbejde med os.

3. Fremlæggelse af det reviderede regnskab

Sten fremlagde regnskabet. Et lille underskud pga kun 1 koncert (pga corona). Om vi skal have budget for kommende år blev kort nævnt, men det giver ikke rigtig mening.

4. Valg til bestyrelsen. Rolf og Ingeborg Z er på valg

Søren er valgt

Rolf er genvalgt

5. Valg af suppleanteter

Jørgen Mikkelsen Zederkof og Georg Schwarz er valgt

6. Valg af revisor

Lone er genvalgt

7. Valg af stemmeproeudvalg

Kamma og Bent er genvalgt

8. Valg af PR-udvalg

Det bliver et ad hoc udvalg. Bestyrelsen deligerer ud.

9. Valg af node arkiv udvalg

Rolf og Helle og måske Ingeborg Von Hassel

10. Fastsættelse af kontingent

Uændret 100 kr /halvår pr medlem

11. Indkomne forslag :

Der er ikke kommet nogle

12. Fremtidige aktiviteter og repertoire

Vi har 3 julekoncerter i 2022.

Efter sommerferien skal vi igang med resten af Faurés requiem.

Vi har måske en aftale med Grenå Kirke omkring allerhelgen. Hvis den falder på plads synger vi Rheinbergers Stabat Mater igen.

Der er spørgsmål om vi vil synge På Vinger Af Håb igen. Det bliver tidligst til påske 2024.

Til Fauré skal bestyrelsen vurdere om vi kan få råd til at få instrumenter på.

Vi kan evt søge ved de 2 djurslandkommuner om støtte. Kirsten Taul nævnte Elro fonden. Georg vil gerne kigge på fonde, vi kan søge.

Georg nævner at vi kan måske lave en lille koncert på Fregatten Jylland. Georg tager kontakt.

Drømmen om den næste korrejse. Måske til Tyskland, fordi vi har så mange med Tyske forbindelser i koret... evt i Kristi Himmenfartsferien 2024???

Hvis vi kan arbejde sammen med et lokalt kor, kunne det være spændende. Ingeborg A er med i udvalget sammen med Georg.

1. Eventuelt

Vi vil gerne op at stå noget mere under korprøverne.

Cigarkasse til blyanter og blyantspidser, så ingen har en undskyldning for at S'erne ikke kommer præcist.

Kageordningen starter igen efter sommerferien

Vi starter den 15. august.